## **Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia**

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Complectens Tertiam Partem Summæ Theologiæ. Cum Commentariis  
Reuerendiss. D. Thomæ de Vio Caietani Cardinalis S. Sixti, Et Opvscvlis  
Eivsdem In tres Tomos distinctis

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Venetiis, 1593**

1. Vtrum per passionem Christi sumus liberari à peccato.
- 

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72797)

rum Iesu Christi,  
& laetorum dispensare, & per modum  
abolutionis indulgentiam ipsam conser-  
vere, vel per modum suffragi illam trans-  
ferre conuenisse, ac  
properare omnes tam  
vatos, quam defun-  
ctos, qui utracte  
ores indulgentias  
humanae de confec-  
ti fuerint, a tanta temporali poena lice-  
dum diuinae iustitiae pœnitentia suis  
actualibus debita li-  
berari, quata concessio  
ne & acquireste indul-  
gentie equivaleret. Et  
ja ab omnibus tene-  
re & predicari debe-  
re, libo excommunicatio  
latæ senten-  
tia pœna, a qua il-  
lum incurentes ab  
dicio quidam a Roma-  
no 8.09. ad Pontificem, nisi in  
casu mortis articulo, ne-  
& 1.10. queat absolutionis  
beneficiis obtem-  
perantur auctoritate apo-  
stolica eundem  
tempore presentium  
decernimus. Hæc  
i. Sed intendit Au-  
tor de passiblum  
sanctorum absolute,  
in quod inter passio-  
nes Christi, & san-  
ctorum multiplex in  
proprio traditur  
hic differentia. Pri-  
ma est in verbo, pas-  
siones nam passio-  
nes Christi absolu-  
tissima redimunt Eccle-  
siæ fam: passiones autem  
sanctorum non ab-  
solute (ut hic dicitur)  
sed superflue tam  
facili faciunt pro  
nobis, ut in 4. fent.  
& in dicta extrau-  
gante contineantur.  
Secunda est in ver-  
bo redemptionis: quo-  
nam passio Christi  
redimere simpliciter:  
qua a feruente cul-  
pe & pœna: passio  
nem vero sanctorum  
non nisi secundum  
quid redimunt, scilicet  
a poena quadam  
feliciter temporali pœ-  
nitenti peccato debita.  
Tertia est in ver-  
bo proficiunt: quia  
passio Christi pro-  
debet Ecclesiæ per mo-  
dum redemptionis,  
etiam si nulla clavis  
Ecclesiæ intercedat:  
sed passiones sanctæ  
non pro me fa-  
cili faciunt, nisi clavis  
auctoritate mihi  
applicentur. Tot  
ego limitacionibus  
opus cum sit ad veri-  
ficandum, quod ali-  
quæ passiones san-

hominem Christum: principali-  
ter autem ad Deum.

**A**D SECUNDVM dicendum, q̄  
prestitum redemptio[n]is nostra  
homo Christus soluit immediata-  
re: sed de mādato patris, sicut pri-  
mordialis actoris.